
UCHWAŁA NR 118/XXIV/2012 
RADY MIASTA PODKOWY LE ŚNEJ 

z dnia 25 października 2012 r. 
 

w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania,  
ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

 
Na podstawie art. 12 § 1, § 2, § 3, § 11 i § 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks 

wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) w związku z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia  
5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z 
późn. zm.) Rada Miasta Podkowy Leśnej działając na wniosek Burmistrza Miasta Podkowy Leśnej  
uchwala, co następuje: 

 
§  1. 

 
Dokonuje się podziału gminy Podkowa Leśna na cztery stałe obwody głosowania. 

 
§  2. 

 
Numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 
§  3.   

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 
§  4.   

 
Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Mazowieckiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Warszawie. 

 
§ 5.  

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz podaniu 
do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie oraz  w BIP-ie. 

 
§ 6.  

 
Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji organów stanowiących jednostek samorządu 
terytorialnego i kadencji burmistrzów miasta, następujących po kadencji, w trakcie której uchwała 
weszła w  Ŝycie. 

 
§ 7.  

 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Podkowa Leśna 

/-/ 
Bogusław Jestadt 

 

 
 



Załącznik do uchwały  
Nr 118/XXIV/2012  
Rady Miasta Podkowy Leśnej 
z dnia 25 października 2012 r. 

 
 

Numery i granice obwodów głosowania oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych: 
 
 

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu Siedziba obwodowej 

komisji wyborczej 

Numery 
okręgów 

wyborczych 

1 
 
 

 
BŁOŃSKA 1-43 (numery nieparzyste) i 2-38 (numery 
parzyste) 
BOBROWA 
BORSUCZA  
BRWINOWSKA 2-21 
DZIKÓW  
GŁÓWNA  
HELENOWSKA 1-35 (numery nieparzyste) i 4-46 (numery 
parzyste) 
JELENIA  
JEśA  
KRECIA  
KRÓLICZA  
LISIA 
LOTNICZA 
ŁOSIA  
MIEJSKA  
MYŚLIWSKA  
OGRODOWA 
RYSIA 
SARNIA  
WARSZAWSKA 1-17 (numery nieparzyste) i 2-8 (numery 
parzyste) 
WIEWIÓREK 
ZAMKOWA 
 

Centrum Kultury 
i Inicjatyw 

Obywatelskich 
w Podkowie Leśnej 

 
ul. Świerkowa 1 

1 
2 
3 
4 

2 

 
BAśANTÓW  
BŁOŃSKA 45-59 (numery nieparzyste) i 42-56 (numery 
parzyste) 
BRWINOWSKA 22-31 
GOŁĘBIA 
HELENOWSKA 37-41 (numery nieparzyste) i 46A-52 
(numery parzyste) 
JASKÓŁCZA 
KRASEK 
KUKUŁEK 
ORLA 
PTASIA 
SĘPÓW 
SŁOWICZA 
SOKOLA 
SÓJEK 
SZCZYGLA  
SZPAKÓW  
WARSZAWSKA 10-28 (numery parzyste) i 19-37 (numery 
nieparzyste) 
WRÓBLA  
ZACHODNIA 
 
 

Centrum Kultury 
i Inicjatyw 

Obywatelskich 
w Podkowie Leśnej 

 
ul. Świerkowa 1 

5 
6 
7 



3 

 
AKACJOWA 36-47 
BLUSZCZOWA 
BOROWIN 
CZEREMCHOWA  
EJSMONDA 
GŁOGÓW 
IRYSOWA 
IWASZKIEWICZA 
JAŁOWCOWA 
JANA PAWŁA II  
JAŚMINOWA 
JODŁOWA 
KALINOWA 
KLONOWA 
KONWALII 
KOŚCIELNA 
KWIATOWA 
LEŚNICZÓWKA DĘBAK 
LILPOPA 
LIPOWA 
MICKIEWICZA 
MŁOCHOWSKA 
MODRZEWIOWA 37-52 
ORZECHOWA 
PAPROCI 
PARKOWA 
REYMONTA 
RÓśANA 
SASANEK 
SIENKIEWICZA 
SPORTOWA 
STORCZYKÓW  
ŚWIERKOWA 
WRZOSOWA 
śEROMSKIEGO 
 

Zespół Szkół 
w Podkowie 

Leśnej 
 

ul. Jana Pawła II 20*/  

8 
9 
10 
11 
 

4 

 
AKACJOWA 1-35 
BRZOZOWA 
BUKOWA  
CICHA 
DĘBOWA 
GRABOWA  
JAWOROWA 
KASZTANOWA 
KOLEJOWA 
KRASIŃSKIEGO 
MODRZEWIOWA 1-36 
PODLEŚNA 
PRZY LESIE 
TOPOLOWA 
SŁOWACKIEGO 
SOSNOWA  
WIERZBOWA 
WSCHODNIA 
WIĄZOWA  
11 LISTOPADA 
 

Zespół Szkół 
w Podkowie 

Leśnej 
 

ul. Jana Pawła II 20*/  

12 
13 
14 
15 

 
*/ Lokal przystosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. 
 
 
 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr 118/XXIV/2012Rady Miasta Podkowy Leśnej  

w sprawie podziału gminy  na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic  
oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

 
Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy wprowadzającej Kodeks wyborczy rady gmin w terminie 3 

miesięcy od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze muszą dokonać podziału gminy na stałe 

obwody głosowania oraz ustalić ich numery, granice i siedziby obwodowych komisji wyborczych. 

W projekcie uchwały,  uwzględniając sugestie Krajowego Biura Wyborczego, zaproponowano,  

aby podzielić gminę na cztery obwody głosowania. Zwiększenie liczby obwodów powinno 

usprawnić przeprowadzenie wyborów – skróci czas liczenia głosów i zmniejszy 

prawdopodobieństwo popełnienia błędów, a w przypadku ich wystąpienia ułatwi ustalenie 

przyczyn.  
 

Obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 3000 mieszkańców. Zgodnie ze statystyką  

z dnia 30 września 2012 r. liczba mieszkańców ujęta w stałym rejestrze wyborców  

w poszczególnych obwodach wynosi: 

- obwód nr 1 – 1131 osób, 

- obwód nr 2 – 855 osób, 

- obwód nr 3 – 1038 osób, 

- obwód nr 4 – 901 osób. 
 

Na siedzibę komisji wyborczych wskazano: 

1. Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej, ul. Świerkowa 1 - nr obwodu 

głosowania 1 i 2, 

2. Zespół Szkół w Podkowie Leśnej ul. Jana Pawła II 20 - nr obwodu głosowania 3 i 4, 
 

Zgodnie z art. 15a ustawy wprowadzającej Kodeks wyborczy do końca 2014 r. co najmniej 1/5 

lokali obwodowych komisji wyborczych na terenie kaŜdej gminy powinna być dostosowana  

do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. Wyborów niepełnosprawnych w Podkowie Leśnej będą 

obsługiwały obwodowe komisje wyborcze z siedzibą Zespole Szkół w Podkowie Leśnej przy ulicy 

Jana Pawła 20. Budynek ten jest przystosowany do obsługi osób niepełnosprawnych i spełnia 

wymagane w tym zakresie normy (np. podjazdy, droga dotarcia do lokalu, moŜliwość umieszczenia 

ogłoszeń wyborczych w dostępnym dla osób niepełnosprawnych miejscu).  

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Podkowa Leśna 

/-/ 
Bogusław Jestadt 

 

 


